A
us
ga
be
 •
20
23
-1

Der Spannungsversorgungsstecker liegt jedem Gerät bei. Er kann
bei Turck als Zubehör nachbestellt werden.
Typenbezeichnung: TX-Mount-xx
Pinbelegung
USB Schnittstellen
Pinbelegung
Ethernet Ports
Die Ethernet Ports sind über einen internen Switch miteinander
verbunden.
Ethernet Leitungen (Beispiele):
RJ45 Stecker – RJ45 Stecker: RJ45S-RJ45S-4414-2M (Bestell-
nummer: 6441423)
RJ45 Stecker – M12 Stecker, 4pol., D-codiert: RSSD-
RJ45S-4414-2M (Bestellnummer: 6441413)
RJ45 Stecker – M8 Stecker, 4pol.: PSGS4M-RJ45S-4414-2M
(Bestellnummer: 6933005)
RJ45 Stecker – M12 Flanschkupplung, 4pol., D-codiert: RJ45-
FKSDD-4414-2M (Bestellnummer: 6935282)
Pinbelegung
Serielle Schnittstelle
Die serielle Schnittstelle kann wahlweise als RS232, RS485 oder
RS422 betrieben werden. Die nebenstehenden Anschlussbilder
zeigen die jeweiligen Pinbelegungen.
ACHTUNG: Im RS485 Modus müssen die Pins 3 und 4 sowie 7
und 8 extern verbunden werden!
Pinbelegung im RS232 Betriebsmodus
Pinbelegung im RS485 Betriebsmodus
Pinbelegung im RS422 Betriebsmodus
A
us
ga
be
 •
20
23
-1
0-
31
T2
0:
12
:3
6+
01
:0
0
Hans Turck GmbH & Co.KG ñ D-45472 Mülheim an der Ruhr ñ Witzlebenstraße 7 ñ Tel. 0208 4952-0 ñ Fax 0208 4952-264 ñ more@turck.com ñ www.turck.com4 / 4
Zubehör
Typ Ident-Nr. Maßbild
TX100-MOUNT-10 100003187 TX100 Montagehalter und Spannungsversorgungssteckver-
binder für 10" Geräte
Funktionszubehör
Typ Ident-Nr. Maßbild
TX-PSC 100002938 Stecker Spannungsversorgung TX HMI Geräte